Sede concessis. 

Datum Romae apud S. Petrum sub anulo Piscatoris, die VI I I Septem

bris MCMIX, in festo Nativitatis Deiparae, Pontificatus Nostri anno septimo. 

PIUS PP. X 

v. 
PRAEFECTURA APOSTOLICA DELTA NILI NUNCUPATA IN VICARIATUM APOSTOLICUM 

ERIGITUR. 

PIUS PP. x 

Ad futuram rei memoriam. — Quae rei sacrae procurationi melius 

gerendae faciant, et quae catholico nomini aeternaeque fidelium saluti, 

bene, prospere feliciterque eveniant, ea ut sollicito studio comparemus, 

Nos movet supremi munus Apostolatus, quo in terris, licet immeriti, fun

gimur. Iamvero, cum Superior generalis Societatis Lugdunensis Missionum 

ad Afros Nos enixis precibus flagitaverit, ut, inspecto prospero statu reique 

catholicae incremento in Praefectura Apostolica Delta Nili appellata, mis

sionariis suis concredita, illam in Vicariatum Apostolicum erigere dignare

mur; Nos, collatis consiliis cum venerabilibus Fratribus Nostris S. R. E. 

Cardinalibus negotiis Propagandae Fidei praepositis, atque omnibus rei 
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momentis diligenter perpensis, votis hisce annuendum existimavimus. Quae 

cum ita sint, motu proprio, atque ex certa scientia et matura delibera

tione Nostris, deque apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, praesentium 

vi, Praefecturam Apostolicam, a Delta Nili appellatam, missionariis con

creditam Societatis Lugdunensis Missionum ad Afros, in Vicariatum Apo

stolicum erigimus ; et statuimus, ut novus ipse Vicariatus tum titulum reti

neat a Pelta Nili cum eadem confmia, quibus hodierna Praefectura continetur. 

Decernentes, praesentes litteras, firmas, validas atque efficaces semper exsi

stere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, illisque 

ad quos spectat et in posterum spectabit, in omnibus et per omnia plenissime 

suffragari, sicque in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et dele

gatos iudicari et definiri debere, atque irritum esse et inane, si secus super 

his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit atten

tari. Non obstantibus contrariis quibuscumque. 

Datum Romae apud S. Petrum sub anulo Piscatoris, die xvu Septem

bris MCMIX, Pontificatus Nostri anno septimo. 

L. £g S. R. CARD. M E R R Y D E L VAL, a secretis Status. 

DECRETUM QUO CURIA EPISCOPALIS ADRIENSIS TRANSFERTUR IN CIVITATEM RODI-

GIENSEM, IBIQUE STATUITUR ORDINARIA I P S I U S EPISCOPI COMMORATIO. 

Ea semper fuit ratio disciplinae in Ecclesia, ut necessitati et commo

ditati christianae plebis dioecesum circumscriptionem, regiminis modum 

aliaque huiusmodi iuxta temporum et locorum adiuncta opportunius aptaret. 

Iamvero,ad Adriensem dioecesim quod attinet, ex pluribus actis et documentis 

ad Apostolicam Sedem hucusque delatis facile patuit, plura saepius oriri 

incommoda ex eo quod non in eodem loco et episcopalis Curia consistat, 

et Episcopus plerumque resideat. Omnibus itaque mature perpensis, et iuxta 

votum quod Emi Patres, apostolicis visitationibus examinandis praepositi 

penes S. Congregationem Concilii, iampridem emiserant, sacra haec Con

gregatio Consistorialis ea quae sequuntur decernere statuit: 1.° sedes et 

ADRIEN. 

I. 
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cathedra episcopalis Adriensis, antiquitate virisque illustribus conspicua, 

in Adriensi civitate incolumis semper servetur; 2.° firma manente Episco

porum obligatione maiores per annum functiones peragendi penes cathe

dralem ecclesiam Adriensem, servatisque aliis omnibus sedis Adriensis 

iuribus et privilegiis, Episcopi tamen, prout peculiares rationes exigunt ac 

praesertim succrescentium in spem dioecesis clericorum assidua vigilantia, 

in civitate Rodigiensi ordinariam commorationem habeant; 3.° denique, 

ad maiorem cleri populique dioecesis commoditatem, Rodigium pariter 

Curiae episcopalis officia cum archivo transferantur. Quae quidem omnia 

SSmus D. N. Pius PP. X, totius rei bene conscius, auctoritate sua confir

mavit, ac praesens edi iussit consistoriale decretum, in tabulario huius 

sacrae Congregationis perpetuo adservandum. Quibuscumque in contra

rium facientibus non obstantibus. 

Datum Romae, ex aedibus sacrae Congregationis Consistorialis, die 

7 Iulii 1909. 

C. CARD. D E L A I , Secretarius. 

L . rB S." 

Scipio Tecchi, Adsessor. 

II, 
CIVITAS ADRIENSIS CUM SUBURBIO SUBIICITUR INTERDICTO GENERALI, LOCALI ET 

PERSONALI, OB SACRTLEGAM AGGRESSIONEM EPISCOPI ADRIENSIS OCCASIONE 

DATAE EXSECUTIONIS SUPRA RE LATI DECRETI. 

Pervenuta a questa sacra Congregazione Concistoriale la notizia della 

sacrilega aggressione, alla quale fu esposto il venerando Vescovo di Adria, 

Mons. Tommaso Pio Boggiani, il Santo Padre dolorosamente commosso 

per la colpa gravissima, di cui si è fatta rea tanta parte del popolo di 

Adria, a salutare punizione, per quindici giorni da computarsi dal giorno 

della pubblicazione del presente decreto, intima la pena dell'interdetto 

generale locale e personale alla città e al suburbio di Adria.